
Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta 

w okresie od dnia 17 czerwca 2020 r. do dnia 19 października 2020 r. 

 

 Z szeregu spraw rozpatrywanych przez Prezydenta Miasta w dniach 17 czerwca  – 

19 października 2020 r., na szczególną uwagę zasługują: 

 

1. Sprawy z zakresu gospodarki mieniem komunalnym – w zakresie których Prezydent 

Miasta: 

1) wyraził zgodę na: 

 wynajęcie gruntu, 

 wypłatę odszkodowania za działkę wydzieloną pod poszerzenie ul. Las Rzeczki  

i ul. Kłosowej, 

 rozłożenie na raty należności powstałych z tytułu najmu lokalu mieszkalnego, 

 ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej oraz od ognia i innych żywiołów 

budynków Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, w tym przekazanych w najem, 

użyczenie oraz nieużytkowanych, 

 udostępnienie w drodze umowy najmu działki przy ul. Aleja Solidarności, 

 użyczenie budynku oświatowo – kulturalnego tzw. R1 na rzecz Miejskiego Centrum 

Kultury, 

 

2) skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 nabycia nieruchomości, 

 zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu, 

 zbycia nieruchomości, 

 zbycia części nieruchomości, 

 bezprzetargowego wynajęcia działek położonych w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

 zniesienia nazwy ulicy w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

 ustanowienia służebności drogi koniecznej, 

 wyrażenia zgody na przedłużenie okresu użytkowania wieczystego nieruchomości 

gruntowych stanowiących własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 

 

2. Sprawy z zakresu infrastruktury komunalnej – w zakresie których Prezydent Miasta: 

1) wyraził zgodę na: 
 

 podpisanie umowy o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego przy ul. Osadowej 6, 

 udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie konserwacji oznakowania 

poziomego dróg powiatowych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 

 udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych  

i montażowych w celu odtworzenia nawierzchni ul. Podgórze, 

 ogłoszenie postępowania przetargowego na wykonanie inwestycji pn. „Budowa 

kanalizacji deszczowej w ul. Podgórze z wylotem kanalizacyjnym do rzeki Modły 

wraz z odtworzeniem nawierzchni”, 
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 udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie remontu ul. Bolesława Prusa  

na odcinku o długości 280 mb od skrzyżowania z ul. Iłżecką, 

 udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie w nowej części Parku Miejskiego 

„Stacji edukacyjnej – drugie życie drzewa”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zabiegu zwalczania komarów  

i meszek środkiem owadobójczym na terenie Parku Miejskiego im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego, Parku Fabrycznego, ośrodka rekreacyjno – wypoczynkowego 

„Gutwin”, terenów wewnętrznego dziedzińca Browaru, terenów przy Urzędzie 

Miasta oraz  strefy rekreacji i wypoczynku Częstocice w Ostrowcu Świętokrzyskim”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na oczyszczenie i zabezpieczenie bezbarwnym 

olejem do impregnacji drewna elementów małej architektury, ciągów pieszych  

z desek tarasowych i innych elementów drewnianych na terenie Parku Miejskiego 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie przeglądów podstawowych 

kontroli stanu technicznego obiektów mostowych będących w administracji Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski dla 15 obiektów w 2020 r., 

 udzielenie zamówienia publicznego na wyznaczenie obszaru i granic aglomeracji 

Ostrowiec Świętokrzyski, 

 udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie operatów wodno – prawnych 

wraz z uzyskaniem decyzji wodnoprawnej dla separatorów w ul. Grzybowej,  

ul. Tomaszów – boczna kierunek Ogrodowa i Tomaszów kierunek ul. Tomaszów, 

 podpisanie umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz umowy dystrybucyjnej 

zasilania oświetlenia ulicznego dróg gminnych na osiedlu Ogrody, 

 udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie aktualizacji założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski, 

 udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej 

remontu kładki dla pieszych nad rzeką Kamienna, zlokalizowanej przy drodze 

gminnej – ul. F. Focha, 

 udzielenie zamówienia publicznego na konserwację pasów drogowych związaną  

z zimowym utrzymaniem jezdni dróg gminnych i dróg powiatowych w granicach 

administracyjnych miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sezonie 2020/2021, 

 udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej  

pn. „Przebudowa odcinków dróg gminnych – ul. Szkolnej, ul. Spółdzielczej  

i ul. Browarnej w Ostrowcu Świętokrzyskim”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Bezpieczne przejście 

dla pieszych w ciągu ulicy Henryka Sienkiewicza w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

 przygotowanie i przeprowadzenie tegorocznej akcji „Sprzątanie świata”, 

 udzielenie zamówienia publicznego w zakresie opracowania dokumentacji 

projektowej pn. „Budowa publicznych dróg gminnych klasy L w rejonie  

ul. Samsonowicza i Antoniego Hedy ps. „Szary”, 

 rozbiórkę budynku po byłej stacji transformatorowej „Sienkiewicza Wieżowiec”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę i rozbudowę oświetlenia 

ulicznego ul. Bałtowskiej bocznej w ramach zadania pn. „Budowa oświetlenia  

ul. Bałtowskiej bocznej na odcinku od ul. Bałtowskiej do ul. Przemysłowej  

w Ostrowcu Świętokrzyskim”, 
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 udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Rozbudowa 

oświetlenia ulicy Gombrowicza dz. nr 103/15, 103/18”, 

 udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie analizy gospodarki drzewostanem 

na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wraz z przygotowaniem standardów 

przeglądu i oceny drzew oraz planu zarządzania ryzykiem ze strony drzew na terenie 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, 

 udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług w zakresie obsługi systemu 

CPAnet – zapewnienie dostępu do systemu zdalnego monitorowania i zarządzania 

oświetleniem ulicznym, 

 udzielenie zamówienia publicznego na odmulenie rowów melioracyjnych  

na długości 1760 mb na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 

 udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie prac konserwacyjnych Mogiły 

Dwudziestu Dziewięciu Mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego powieszonych 

przez Niemców 30 września 1942 r., zlokalizowanej na terenie cmentarza przy  

ul. Denkowskiej, 

 

2) skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 
 

 przyjęcia aktualizacji planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2014 – 2024 z perspektywą 

do roku 2029, 

 zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu 

 

3. Sprawy oświatowe – w zakresie których Prezydent Miasta: 

1) wyraził zgodę na wypłatę uczniom szkół podstawowych pomocy materialnej  

o charakterze motywacyjnym, 
 

2) skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na rok 

szkolny 2020/2021 

 określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym 

rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych  

dla wydzielonych rachunków dochodów, 

 zm. uchwałę w sprawie Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w latach 2020 – 2021, 

 zm. uchwałę Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie określenia 

warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu przez Gminę Ostrowiec 

Świętokrzyski; 
 

4. Sprawy z zakresu planowania i rozwoju – w zakresie których Prezydent Miasta: 

1) wyraził zgodę na: 
 

 udzielenie zamówienia publicznego na zakup wraz z dostawą sprzętu sportowego  

do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1, Publicznej Szkoły Podstawowej  

Nr 3, Zespołu Szkół i Placówek Publicznych Nr 3 oraz Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 7 w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
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 podpisanie listów intencyjnych z partnerami, którzy zostali wyłonieni w ramach 

otwartego naboru Partnera do wspólnej realizacji projektu partnerskiego, 

inicjowanego przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski pn. „Ostrowiec Świętokrzyski – 

miasta OdNowa” w ramach Programu „Rozwój Lokalny” realizowanego ze środków 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014 – 2021  

i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014 – 2021, 
 

2) skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekt uchwały w sprawie: 

 uchwalenia Studium Uwarunkowań  i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego  

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 

 przeprowadzenia konsultacji społecznych, 

 zm. uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2021 – 2027, 

 

5. Sprawy finansowe – w zakresie których Prezydent Miasta skierował pod obrady sesji 

Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

na 2020 r.,  

 zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 – 2029. 

 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu, 

 udzielenia pomocy finansowej Miastu Jasło, 

 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu 

sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów, 

 

6. Sprawy organizacyjne i różne – w zakresie których Prezydent Miasta skierował pod 

obrady sesji Rady Miasta: 

1) projekty uchwał w sprawie: 

 zm. uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018 – 2020 dla 

Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością  

w Ostrowcu Świętokrzyskim”, 

 zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021 – 2023 dla Miejskich 

Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Ostrowcu 

Świętokrzyskim” , 

 zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 

wchodzących w skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy realizacji zadania, 

polegającego na likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski  

i wyznaczeniu obszaru oraz granic nowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski, 

 zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
 

2) sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2014 – 2021. 
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Informuję, że wszystkie zarządzenia Prezydenta Miasta, podjęte w okresie  

objętym sprawozdaniem, zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 

 

Ponadto Prezydent Miasta i Wiceprezydenci uczestniczyli w: 
 

17.06.2020 r.  – oficjalnym otwarciu III sezonu „Rawki Od Nowa”, 
 

19.06.2020 r. – przekazaniu dyrektorom gminnych szkół sprzętu komputerowego 

zakupionego z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, 
 

25.06.2020 r. – wręczeniu uczniom szkół podstawowych „Złotych tarcz”, 
 

22.07.2020 r. – debacie na temat przyszłości Ostrowca Świętokrzyskiego, odbywającej się 

w ramach procesu mającego na celu przygotowanie wniosku aplikacyjnego o środki 

z Norweskiego Mechanizmu Finansowego, 
 

24.07.2020 r. – Otwarciu Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, 
 

27.08.2020 r. – akcie nadania awansu zawodowego nauczycielom, 
 

29.08.2020 r. – wręczeniu nagród w Turnieju Piłki Nożnej Ogrody 2020,  
 

31.08.2020 r. – przekazaniu urządzeń typu FortiGate dla Zespołu Szkół nr 3, 
 

01.09.2020 r.: 

 upamiętnieniu 81. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej,  

 uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego w PSP nr 1 oraz PSP nr 7, 
 

23.09.2020 r. – wręczeniu głównej nagrody w konkursie Modernizacja i Budowa  

XXI Wieku na Zamku Królewskim w Warszawie, 
 

30.09.2020 r. – Obchodach  upamiętniających wydarzenia z dnia  30 września 1942 r.,  
 

03.10.2020 r. – Jubileuszach długoletniego pożycia małżeńskiego 4 par w ostrowieckim 

Urzędzie Stanu Cywilnego, 
 

06.10.2020 r. – corocznym spotkaniu z organizacjami pozarządowymi na terenie Muzeum 

Archeologicznego i Rezerwatu „Krzemionki”, 
 

14.10.2020 r. – Obchodach Dnia Edukacji Narodowej, 
 

15.10.2020 r. – Obchodach Święta Białej Laski, 

 

 

Sekretarz Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

Anna Niedbała 


